Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.392
Puncao quadrado

Estado: 15-07-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AS 4055.392 - Puncao quadrado para chapa de aco

Para fazer recortes quadrados.

Recursos

Cod. Ref.

Vantagens

Escopo de fornecimento

Material trabalhavel

Espessura maxima processavel de

pecas de chapa de ago
Acionamento hidraulico
Puncéao K

Dimensdes

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4055.392

Com saida lateral dos residuos
A matriz ndo emperra

Matriz

Puncéo

Pino tensor
Contraporca

Maleta de plastico
Bucha distanciadora
Pino tensor especial

Chapa de ago

3 mm

sim

92 x 92 mm
Largura: 92 mm
1 unid.

6.26

7.62

82073010
4028177808447
EC000156
EC000156

21049047



