Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





AS 4055.392 Punção quadrado

Estado: 16-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



AS 4055.392 - Punção quadrado para chapa de aço

Para fazer recortes quadrados.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4055.392
Vantagens	Com saída lateral dos resíduos
	A matriz não emperra
Escopo de fornecimento	Matriz
	Punção
	Pino tensor
	Contraporca
	Maleta de plástico
	Bucha distanciadora
	Pino tensor especial
Material trabalhável	Chapa de aço
Espessura máxima processável de peças de chapa de aço	3 mm
Acionamento hidráulico	sim
Punção 🛚	92 x 92 mm
Dimensões	Largura: 92 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	6.26
Peso bruto	7.62
Número da tarifa alfandegária	82073010
EAN	4028177808447
ETIM 9	EC000156
ETIM 8	EC000156
ECLASS 8.0	21049047

© Rittal 2025